
INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'

Comune di Verona
INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 1 di 2

DETERMINA 825 DEL 01/03/2023

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA MODIFICA DELLA TITOLARITA' E 
PROPONENZA DEL PATTO DI SUSSIDIARIETA' P.G. N. 288680/2022

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

- con Determina n. 3266 del 09/08/2022 è stato approvato lo Schema di Patto di 
Sussidiarietà, di disciplina dei rapporti tra il Comune di Verona e l'Associazione di 
Promozione Sociale montorioveronese.it, in qualità di proponente, unitamente 
all'Associazione Figli della Shoah, in qualità di co-proponente, riguardante azioni per la 
cura e la valorizzazione del sito denominato “Infrastruttura DAT Colombara”, in località 
Montorio, 8^ Circoscrizione;

- in data 11/08/2022 (P.G. n. 288680/2022) è stato siglato un Patto di Sussidiarietà tra il 
Comune di Verona e l'Associazione di Promozione Sociale montorioveronese.it, 
unitamente all'Associazione Figli della Shoah, riguardante azioni per la cura e la 
valorizzazione del sito denominato “Infrastruttura DAT Colombara”, in località Montorio, 8^ 
Circoscrizione;

Dato atto che:

- con nota P.G. n. 71221 del 16/02/2023, è stata comunicata la sostituzione della titolarità e 
proponenza del Patto di Sussidiarietà P.G. n. 288680/2022 dall'Associazione di 
Promozione Sociale montorioveronese.it all'Associazione Figli della Shoah, con 
decorrenza dal 1° marzo 2023 fino alla scadenza del suddetto patto, ovvero fino al 
31/05/2023;

- l'Associazione di Promozione Sociale montorioveronese.it, a decorrere dal 1° marzo 2023 
fino alla scadenza del patto P.G. n. 288680/2022, ovvero fino al 31/05/2023, rimane in 
qualità di co-proponente del patto stesso;

Ritenuto:

- di provvedere alla modifica del referente indicato al punto n. 4 (Modalità, limiti, 
adeguamento e sostenibilità della collaborazione) del patto P.G. n. 288680/2022, 
individuandolo nella persona del sig. Roberto Israel, 

, in sostituzione del sig. Roberto Rubele, in qualità di persona 
incaricata per intrattenere con il Comune le comunicazioni ed ogni altro aspetto riguardante 
la collaborazione, nonché come supervisore cui spetta la responsabilità di verificare, nello 
svolgimento degli interventi di cui al punto n. 2, il rispetto delle informative indicate al 

Conforme a determina n. 825 del 01/03/2023 



INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'

Comune di Verona
INNOVAZIONE BENI COMUNI POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'
www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

Pagina 2 di 2

successivo punto n. 5, nonché il rispetto delle previsioni riguardanti il trattamento dei dati 
personali di cui venga a conoscenza, anche occasionalmente, per lo svolgimento delle 
azioni di cui al punto n. 2, ai sensi del D.Lgs. n. 193/2003 e s.m.i. e del Regolamento (UE) 
2016/679 (R.G.D.P.);

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- l’art. 80, Statuto comunale;
- il Regolamento per l'attuazione della sussidiarietà orizzontale mediante interventi di 
cittadinanza attiva (D.C.C. 2 marzo 2017, n. 10; modif. D.C.C. 16 settembre 2021, n. 47);

DETERMINA

1. di prendere atto della sostituzione della titolarità e proponenza del Patto di 
Sussidiarietà P.G. n. 288680/2022 dall'Associazione di Promozione Sociale 
montorioveronese.it all'Associazione Figli della Shoah, con decorrenza dal 1° marzo 
2023 fino alla scadenza del suddetto patto, ovvero fino al 31/05/2023, come comunicato 
con nota P.G. n. 71221 del 16/02/2023;
2. di provvedere quindi alla modifica del nominativo del referente per il patto, indicato al 
punto n. 4 (Modalità, limiti, adeguamento e sostenibilità della collaborazione) del patto 
P.G. n. 288680/2022, individuandolo nella persona del sig. Roberto Israel,  

, in sostituzione del sig. Roberto 
Rubele, in qualità di persona incaricata per intrattenere con il Comune le comunicazioni 
ed ogni altro aspetto riguardante la collaborazione, nonché come supervisore cui spetta 
la responsabilità di verificare, nello svolgimento degli interventi di cui al punto n. 2, il 
rispetto delle informative indicate al successivo punto n. 5, nonché il rispetto delle 
previsioni riguardanti il trattamento dei dati personali di cui venga a conoscenza, anche 
occasionalmente, per lo svolgimento delle azioni di cui al punto n. 2, ai sensi del D.Lgs. 
n. 193/2003 e s.m.i. e del Regolamento (UE) 2016/679 (R.G.D.P.);
3. di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 
(quindici) giorni consecutivi, ai fini della generale conoscenza;
4. di provvedere alla comunicazione della presente all'Associazione di Promozione 
Sociale montorioveronese.it ed all'Associazione Figli della Shoah;
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai fini della trasparenza, ai 
sensi dell'art. 23, D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.

Firmato digitalmente da:
Il Dirigente
GIUSEPPE BARATTA


